UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Edital nº 02/2024/FUMA/OEAUX/DTED/UFMA

Processo nº 23115.033149/2023-88

OBJETO: Convocação dos candidatos excedentes para pré-matrícula do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO, NA MODALIDADE A
DISTÂNCIA – FORMAÇÃO DE PROFESSORES E DESENVOLVIMENTO LOCAL EDITAL Nº
02/2024

A Diretoria de Tecnologias na Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público a convocação dos
candidatos excedentes para pré-matrícula do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO
NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA – FORMAÇÃO DE PROFESSORES E
DESENVOLVIMENTO LOCAL EDITAL Nº 02/2024.
Informamos para o envio da documentação o sistema estará aberto no período de 12/04 a 16/04/2024. A
pré-matrícula será realizada exclusivamente de forma remota, via sistema, disponível em:
https://seletivos.dted.ufma.br/home/login/ através do qual o candidato deverá enviar a documentação
completa, digitalizada ou em formato nativamente digital, necessária para matrícula e comprovação das
políticas de ações afirmativas, conforme disposto no Edital Nº 02/2024.

Bacharelado em Administração-Cursos de graduação - Alto Parnaíba - Escola
não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
25 832791 MARIANA DE SOUSA MOREIRA VIEIRA 37.70
26 832659 JAYNA PEREIRA DE LIMA 36.00
27 832847 MAYARA BARBOSA VELEDA 35.50

Bacharelado em Administração-Cursos de graduação - Timbiras - Escola
não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
26 831991 PAULO ANTONY BARBOSA PIRES 37.00
27 831480 SONIA KESIA DE LIMA LOIOLA 36.50
28 831177 TALLYO HENDERSON DA COSTA SOUSA 36.10
29 831044 JAQUELINE GUILHERME MONTEIRO DE SOUSA 36.00
30 831129 ALEJANDRO FERNANDES DE QUEIROZ 36.00

Bacharelado em Administração-Cursos de graduação - Timbiras - Escola
pública - Renda familiar bruta per capta igual ou inferior a 1,5 salários
mínimos - Apenas renda baixa

Pos Cód. Nome Situação
3 832148 FAGNO NASCIMENTO MORAES FILHO 38.00
4 832812 NAIANA LARISSA DA SILVA CARRIAS 37.00

Edital 02 Convocação candidatos excedentes pré-matrícula (0973505)         SEI 23115.033149/2023-88 / pg. 1

Bacharelado em Administração-Cursos de graduação - Coelho Neto - Escola
não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
26 832500 FRANCISCO DAS CHAGAS CARDOSO 39.32

Bacharelado em Administração-Cursos de graduação - Coelho Neto - Escola
pública - Renda familiar bruta per capta igual ou inferior a 1,5 salários
mínimos - Pretos e pardos

Pos Cód. Nome Situação
3 830735 ERIKA BIANELY DIAMANTINO SANTOS 37.00
4 831509 HELENA SOUSA DE MORAES 36.00

Bacharelado em Administração-Cursos de graduação - Coelho Neto - Escola
pública - Renda familiar bruta per capta igual ou inferior a 1,5 salários
mínimos - Apenas renda baixa

Pos Cód. Nome Situação
3 832274 LAYS MAGALHAES OLIVEIRA 43.50
4 831519 ELCIONE ESTHER MESQUITA SOARES 43.00

Bacharelado em Administração-Cursos de graduação - Açailândia - Escola
não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
21 832464 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA COSTA 42.10
22 831046 THAIS FERNANDA BARBOSA DE AGUIAR 42.00
23 833001 AURILEIA PEREIRA DA SILVA 41.50
24 832628 MARIA DO SOCORRO PEREIRA DIAS 41.00

Bacharelado em Administração-Cursos de graduação - Açailândia - Escola
pública - Renda familiar bruta per capta igual ou inferior a 1,5 salários
mínimos - Apenas renda baixa

Pos Cód. Nome Situação
3 833158 VICTÓRIA JHENNIFER PEREIRA DE SOUSA 39.30
4 830812 PAULO HENRIQUE MESQUITA SOUSA 38.50

Bacharelado em Administração-Cursos de graduação - Chapadinha - Escola
não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
24 830554 CARLOS AUGUSTO ROCHA DE MORAES REGO 39.60
25 831732 MAYLLA SOUSA DE LIMA 39.50
26 833273 ANTONIO IVANILSON DOS SANTOS LOPES 39.50
27 831981 DOUGLAS ALVES DA SILVA 39.00
28 833071 WALLYSON DOS SANTOS MATOS 39.00
29 832193 FRANCIONE SILVA DE CASTRO 39.00

Bacharelado em Administração-Cursos de graduação - Chapadinha - Escola
não pública - Pessoa com deficiência

Pos Cód. Nome Situação
2 830502 JEFERSON FREITAS BARRETO 39.00

Bacharelado em Administração-Cursos de graduação - Chapadinha - Escola
pública - Renda familiar bruta per capta igual ou inferior a 1,5 salários

Edital 02 Convocação candidatos excedentes pré-matrícula (0973505)         SEI 23115.033149/2023-88 / pg. 2

mínimos - Pretos e pardos
Pos Cód. Nome Situação

3 831086 PAULO RICARDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 36.00

Bacharelado em Administração-Cursos de graduação - Chapadinha - Escola
pública - Independente da renda - Independente da renda

Pos Cód. Nome Situação
2 833106 JACINTO PEREIRA DA SILVA FILHO 41.20

Licenciatura em Computação e Informática - Cursos de graduação - Coelho
Neto - Escola não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
23 831412 FRANCISCO ROMULLO MATOS LOPES 37.33
24 832633 ADAILSON ALBUQUERQUE DA SILVA 36.50
25 832927 DEJANE SILVA ALVES 36.50
26 832003 ARIELSON DE SOUSA LIMA 36.00

Licenciatura em Computação e Informática - Cursos de graduação - Coelho
Neto - Escola pública - Renda familiar bruta per capta igual ou inferior a 1,5
salários mínimos - Apenas renda baixa

Pos Cód. Nome Situação
3 831100 ELIZANGELA DOS ANJOS ALMEIDA 38.00

Licenciatura em Computação e Informática - Cursos de graduação - Codó
- Escola não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
21 832048 FERNANDO MAGNO REIS LOPES 37.50
22 833346 PAULO HENRIQUE MELO MORAIS 37.50
23 833176 RENNIVON SOUSA BASTOS 37.00
24 832113 ADOALDO WILLIANS SILVA MOURA 36.60
25 832629 JOHN LENON REIS ALVES SILVA 36.50
26 831575 ANTONIO JOSE DA SILVA NETO 36.00
27 832285 WILSON PAULO FELIX DE SOUSA FILHO 35.80
28 833041 SERGIANE DOS SANTOS DA SILVA 33.50
29 831644 FERNANDO HENRIQUE FROTA PEREIRA 1.00

Licenciatura em Computação e Informática - Cursos de graduação - Humberto
de Campos - Escola não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
18 832636 ALISON SILVA DOS SANTOS 139.50
19 831429 ERALDINA MENDES CARVALHO 110.00
20 831427 ELY FRANKSON CARDOSO MORAIS 110.00
21 832852 VITORIA GABRIELLE EVERTON MOTA 100.00
22 833400 VITORIA DA PAZ ESTEVAM DOS SANTOS 46.00

Licenciatura em Computação e Informática - Cursos de graduação -
Humberto de Campos - Escola pública - Independente da renda - Pretos e
pardos

Pos Cód. Nome Situação
3 832374 PEDRO IGOR DA SILVA RODRIGUES 41.00

Edital 02 Convocação candidatos excedentes pré-matrícula (0973505)         SEI 23115.033149/2023-88 / pg. 3

Licenciatura em Computação e Informática - Cursos de graduação - Humberto
de Campos - Escola pública - Independente da renda - Independente da renda

Pos Cód. Nome Situação
2 832895 JORGE LUIS CORRÊA NOGUEIRA 38.00

Licenciatura em Computação e Informática - Cursos de graduação -
Pastos Bons - Escola não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
21 831332 KILDERY DE SOUZA SILVA 36.50
22 833221 MARCELO CARLOS MARTINS FILHO 36.50
23 832836 MARIA JOSE SOUSA DE SANTANA 36.00
24 830652 LECIANE RIBEIRO DA SILVA 35.80
25 832968 POLLYANNA REGIA LOPES DINIZ DA SILVA 35.50

Licenciatura em Computação e Informática - Cursos de graduação -
Pastos Bons - Escola pública - Renda familiar bruta per capta igual ou
inferior a 1,5 salários mínimos - Pretos e pardos

Pos Cód. Nome Situação
3 831825 HILDA KANANDA FERNANDES DOS SANTOS 33.00

Licenciatura em Computação e Informática - Cursos de graduação - Porto
Franco - Escola não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
17 833270 GUILHERME DOMINGUES NEVES LIMA 44.36

Licenciatura em Computação e Informática - Cursos de graduação - Porto
Franco - Escola pública - Renda familiar bruta per capta igual ou inferior a
1,5 salários mínimos - Apenas renda baixa

Pos Cód. Nome Situação
2 831512 JANETE RODRIGUES BANDEIRA 46.50

Licenciatura em Computação e Informática - Cursos de graduação - Porto
Franco - Escola pública - Independente da renda – Independente da renda

Pos Cód. Nome Situação
2 833284 GUSTAVO FEITOSA FERREIRA 28.00

Licenciatura em Computação e Informática - Cursos de graduação - Colinas -
Escola não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
20 832026 NÁGILLA INGRID DIAS BARROSO 40.00
21 831643 JOSÉ RENATO DA SILVA CARVALHO 39.00
22 831986 MARIA DA PAZ GOMES FEITOZA ROCHA 38.50
23 830616 ISANIO DA SILVA OLIVEIRA BARROSO JUNIOR 38.50

Licenciatura em Computação e Informática - Cursos de graduação -
Colinas - Escola pública - Renda familiar bruta per capta igual ou inferior a
1,5 salários mínimos - Apenas renda baixa

Pos Cód. Nome Situação
2 831319 FLAVIO VINICIUS DA CONCEICAO RIBEIRO 38.50
3 830783 MARIA FRANCELI DIAS CORDEIRO 36.50
4 831738 VANESSA PEREIRA LEAL 36.50

Edital 02 Convocação candidatos excedentes pré-matrícula (0973505)         SEI 23115.033149/2023-88 / pg. 4

Licenciatura em Computação e Informática - Cursos de graduação -
Carutapera - Escola não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
20 831666 GISLANE LIMA NASCIMENTO 42.00
21 833164 GEOVANA DE OLIVEIRA MARQUES 42.00
22 832963 FELIPE NASCIMENTO CAXIAS 42.00

Licenciatura em Computação e Informática - Cursos de graduação -
Carutapera - Escola pública - Renda familiar bruta per capta igual ou inferior a
1,5 salários mínimos - Pretos e pardos

Pos Cód. Nome Situação
3 831248 KAWAN HENRIQUE SODRE OLIVEIRA 34.00

Licenciatura em Computação e Informática - Cursos de graduação -
Carutapera - Escola pública - Renda familiar bruta per capta igual ou inferior a
1,5 salários mínimos - Pessoa com deficiência

Pos Cód. Nome Situação
2 832421 SILVIO BALDEZ DOS SANTOS 28.00

Licenciatura em Letras Português - Cursos de graduação - Imperatríz - Escola
não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
26 830560 CARLA RAFAELA SUELY SILVA BASTOS 40.00
27 831224 ANA CELIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 39.00
28 832461 FRANCINETE LEITE NERES 38.50
29 832792 CLAUDIA DOS SANTOS FERREIRA DA SILVA 38.43
30 831773 IRINEIDE SOARES DA SILVA ALMEIDA 38.20
31 832802 MARCELINO SOUSA NUNES FILHO 38.10
32 832158 MARIANA VIEIRA DA SILVA 37.00
33 830579 BIANCA PEREIRA DE SOUSA CARVALHO 37.00
34 832714 REGIANE COELHO LAUDIMIRO 37.00

Licenciatura em Letras Português - Cursos de graduação - Carolina - Escola
não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
28 833324 LUCENIR DA ROCHA BARROS RIOS 38.00
29 833351 CLEANE PEREIRA ARRUDA 37.60
30 832755 FERNANDA PEREIRA ROCHA 37.20
31 832430 DANIELLE DA COSTA BEZERRA 37.00
32 831735 SILVANA SOUSA CONCEICAO ALVES 36.90
33 833362 ALBERTO L L FILHO 36.50
34 831760 MARIA APARECIDA MATOS DA CRUZ 35.20
35 832906 CASSIA CRISTINA CARVALHO COSTA 34.70

Licenciatura em Letras Português - Cursos de graduação – Carutapera -
Escola não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
23 833127 EMILLY DOS SANTOS PANTOJA 42.50
24 832749 TALITA DE JESUS PINHEIRO OLIVEIRA. 42.00
25 830634 NIVEA ANA RIBEIRO AMORIM 41.50
26 832601 ELIZANDRA SILVA SANTOS 41.00
27 831789 MARIA MADALENA PINHEIRO RAMOS 40.50

Edital 02 Convocação candidatos excedentes pré-matrícula (0973505)         SEI 23115.033149/2023-88 / pg. 5

28 832055 ALESSANDRO FURTADO DE FIGUEIREDO 40.00

Licenciatura em Letras Português - Cursos de graduação – Carutapera
-Escola pública - Renda familiar bruta per capta igual ou inferior a 1,5 salários
mínimos – Indígenas

Pos Cód. Nome Situação
2 832540 RAQUEL GOMES MOTA 34.00

Licenciatura em Letras Português - Cursos de graduação – Carutapera-Escola
pública - Renda familiar bruta per capta igual ou inferior a 1,5 salários
mínimos- Apenas renda baixa

Pos Cód. Nome Situação
3 833244 BARBARA JULIETE NASCIMENTO DE CASTRO 136.30

Licenciatura em Letras Português - Cursos de graduação - Arari - Escola
não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
24 830947 MARIA CRISTINA DA SILVA COSTA GOMES 40.50
25 831414 AURIANE OLIVEIRA 40.50
26 832160 MARIA DE LOURDES PINTO NEVES 40.00
27 831751 JAINA COSTA RODRIGUES 40.00
28 831321 FABIANE MACIEL RODRIGUES 40.00
29 831357 ELZENIR DE JESUS PEREIRA FERNANDES 39.96
30 831780 MANOEL DE JESUS PEREIRA LIMA 39.50
31 831313 WALESKA DE JESUS TEIXEIRA COSTA 39.00
32 832826 JEFFERSON MAGNO CHAVES SILVA 39.00

Licenciatura em Letras Português - Cursos de graduação - Arari - Escola
não pública - Pessoa com deficiência

Pos Cód. Nome Situação
2 832608 JOIMA CRISTINA BATALHA FERNANDES 40.00

Licenciatura em Letras Português - Cursos de graduação - Arari - Escola
pública - Renda familiar bruta per capta igual ou inferior a 1,5 salários
mínimos - Apenas renda baixa

Pos Cód. Nome Situação
3 833219 MOISES MOREIRA DE SOUSA 0.00

Licenciatura em Matemática - Cursos de graduação - Bom Jesus das
Selvas - Escola pública - Independente da renda - Pretos e pardos

Pos Cód. Nome Situação
3 830524 ANTONILDO DOS SANTOS SILVA 38.00

Licenciatura em Matemática - Cursos de graduação - Santa Quitéria do
Maranhão - Escola não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
23 832143 MÔNICA DE NAZARÉ DAS SILVA SARDINHA 100.00
24 832142 SABRINA DA CONCEICAO 100.00
25 833178 HULGO HENRIQUE OLIVEIRA DE SOUSA 45.00
26 831212 ROMANTHYESE ALMEIDA DOS SANTOS 43.00
27 832751 ELI SOUSA DE OLIVEIRA 42.50

Edital 02 Convocação candidatos excedentes pré-matrícula (0973505)         SEI 23115.033149/2023-88 / pg. 6

28 832775 JORDENILSON RODRIGUES CALDAS 41.50
29 833136 DANIEL FERNANDESVIANA 41.00
30 832582 FABIO ARAUJO PIMENTEL 40.50
31 833312 ISABELE CRISTINA DE SOUSA VIANA 40.00
32 832077 JARDEL FERREIRA RODRIGUES 39.50
33 832770 NAIARA AMORIM PEREIRA 39.50
34 832388 ZENILDE MENDOCA SANTOS SOUSA 38.00
35 832435 FLAVIA SANTOS RODRIGUES 38.00
36 832692 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS CALDAS 37.50
37 831776 JAILSON RODRIGUES CALDAS 37.00
38 831381 WANDERSON MELO RODRIGUES 37.00
39 832527 JOSE LEONARDO SILVA COSTA 36.50
40 832689 JOSUE PEREIRA DUTRA 35.00
41 832535 JOSE OSMAR PEREIRA DA SILVA 17.00
42 832813 AUGUSTO CESAR REIS FONTINELE 0.00
43 831353 KEILA MARIA SILVA RAMOS 0.00
44 833347 MATEUS GARCIA ARAUJO 0.00

Licenciatura em Matemática - Cursos de graduação - Santa Quitéria do
Maranhão - Escola pública - Renda familiar bruta per capta igual ou
inferior a 1,5 salários mínimos - Apenas renda baixa

Pos Cód. Nome Situação
2 831634 ED ARAÚJO SILVA FILHO 137.00
3 831713 NATANAEL PORTO DOS SANTOS 39.50
4 832101 FRANCISCO JOSE LIMA DE CARVALHO 33.50

Licenciatura em Matemática - Cursos de graduação - Vitorino Freire - Escola
não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
22 832875 MARIA ILMA SILVA DE SOUSA 0.00
23 831594 JONAS DA SILVA CARVALHO 0.00

Licenciatura em Pedagogia - Cursos de graduação - Chapadinha - Escola não
pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
24 832726 YANNARA DOS SANTOS COSTA 36.50
25 830666 LUDIANE DA SILVA COSTA 36.00
26 832329 NARA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 2.00
27 830742 MAIANE DE ARAUJO 0.00
28 832424 SANDRA REGINA DA SILVA MONTELO 0.00
29 830830 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS COSTA 0.00
30 830720 ANA CRISTINA CALDAS MARTINS 0.00

Licenciatura em Pedagogia - Cursos de graduação - Humberto de Campos
- Escola não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
21 831602 SARA RAMOS NASCIMENTO 36.00
22 831306 ROSA MARIA RAMOS NASCIMENTO 36.00

Licenciatura em Pedagogia - Cursos de graduação - Humberto de Campos
- Escola pública - Renda familiar bruta per capta igual ou inferior a 1,5

Edital 02 Convocação candidatos excedentes pré-matrícula (0973505)         SEI 23115.033149/2023-88 / pg. 7

salários mínimos - Apenas renda baixa
Pos Cód. Nome Situação

2 832467 ALINE MILAID PESTANA MELO 43.50

Licenciatura em Pedagogia - Cursos de graduação - Bom Jesus das
Selvas - Escola não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
22 830997 THAIS EMANUELA SOUSA SILVA 40.50
23 832336 FRANCE KELLY DA SILVA SANTOS 39.50
24 833033 GESIEL GOMES GOUDINHO 39.30
25 832250 LUCIENE DA SILVA RODRIGUES 39.00

Licenciatura em Pedagogia - Cursos de graduação - Anapurus - Escola
não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
20 832696 SILVANIA SILVA DOS REIS 38.50
21 832487 RAIMUNDA SALOME BARBOSA 38.00
22 832486 ROSA MARIA TEIXEIRA DA SILVA 37.50
23 831462 KAUE FONSECA CALDAS 37.50

Licenciatura em Pedagogia - Cursos de graduação - Anapurus - Escola
pública - Independente da renda - Independente da renda

Pos Cód. Nome Situação
2 832359 NATHALIA DA CONCEICAO CARVALHO 41.00

Licenciatura em Pedagogia - Cursos de graduação - Pastos Bons - Escola
não pública - Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Situação
20 831648 DOMINGAS MARIA ROCHA DE SA SANTANA 100.00
21 832884 FERNANDA DE LIMA CAMAPUM 50.50

Licenciatura em Pedagogia - Cursos de graduação - Pastos Bons - Escola
pública - Renda familiar bruta per capta igual ou inferior a 1,5 salários
mínimos - Apenas renda baixa

Pos Cód. Nome Situação
2 831801 NAIRA CRISTYNE DA SILVA SOUSA 44.00

Licenciatura em Pedagogia - Cursos de graduação - Caxias - Escola pública -
Renda familiar bruta per capta igual ou inferior a 1,5 salários mínimos -
Pretos e pardos

Pos Cód. Nome Situação
3 831619 JOILMA MARIA DA CONCEICAO FERREIRA 38.00

Edital 02 Convocação candidatos excedentes pré-matrícula (0973505)         SEI 23115.033149/2023-88 / pg. 8

CRONOGRAMA DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS EXCEDENTES PARA PRÉ-
MATRÍCULA DO EDITAL Nº 02/2024 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA – FORMAÇÃO
DE PROFESSORES E DESENVOLVIMENTO LOCAL

Cronograma de realização do seletivo:
ETAPA DATA HORÁRIO*

Convocação para pré-matrícula
– Lista de Excedentes 09/04/2024 Até às 23h59min

Pré-matrícula: Envio de
documentos – de acordo com a
convocação – Lista de
Excedentes

12/04 a 16/04/2024 Até às 23h59min

Análise da documentação 12/04 a 17/04/2024 Até às 23h59min

Resultado parcial da análise
da documentação 19/04/2024 Até às 23h59min

Interposição de recursos* 22/04 a 23/04/2024 Até às 23h59min

Análise dos recursos 24/04 a 25/04/2024 Até às 23h59min

Convocação para avaliação
fenotípica via meet 24/04/2024 Até às 23h59min

Avaliação online 25/04/2024 Até às 23h59min

Resultado final da análise da
documentação (após recursos) 30/04/2024 Até às 23h59min

Registro Acadêmico dos
candidatos convocados na
primeira Lista

imediato ---

*Todas as demais disposições constantes no Edital N.º 02/2024 permanecem rigorosamente
inalteradas.

São Luís, 10 de abril de 2024.

Profa. Amanda F. Aboud de
Andrade

Coordenadora UAB/DTED/UFMA

Documento assinado eletronicamente por AMANDA FERREIRA ABOUD DE ANDRADE , Chefe,
em 10/04/2024, às 18:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Edital 02 Convocação candidatos excedentes pré-matrícula (0973505)         SEI 23115.033149/2023-88 / pg. 9

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0973505 e o código CRC 6C2329C6.

Referência: Processo nº 23115.033149/2023-88 SEI nº 0973505

Edital 02 Convocação candidatos excedentes pré-matrícula (0973505)         SEI 23115.033149/2023-88 / pg. 10

https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 02 Convocação candidatos excedentes pré-matrícula (0973505)